
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 09/2015

R$ 390.290,04

1

LOTE 01 – TELEFONIA FIXA

N° 1

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

R$ 390.290,04R$ 390.290,04 09/12/2015 16:04:54 CLASSIFICADAOI FIXO

Proposta Classificada.

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

10/12/2015 10:31:43 R$ 390.290,04 OI FIXO

OI FIXO R$ 390.290,04Vencedor: Valor:

LOTES / ITENS

Às 10:30 horas do dia 10/12/2015 , reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pela Resolução nº 029/2015, de 09/01/2015 e pelas Resoluções nº 336/2015 e 337/2015 de 05/06/2015 em
atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005,
referente ao Processo nº 047/2015/SCG, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 09/2015. Objeto:
Contratação de Serviços de Telefonia Fixa Comutada (Local e Longa Distância) – STFC integrados por Central Telefônica
Virtual; contratação de serviços de Móvel Pessoal – SMP, com tecnologia GSM (Global System for Mobile Communications)
local (VC1) e longa distância (VC2 e VC3), no sistema digital pós-pago, através de plano empresarial, com a disponibilização
de estações móveis (aparelhos), redes de dados e Internet, de acordo com as normas e regulamentos específicos aplicáveis
aos serviços, pelos contratos ou termos de concessão, permissão ou autorização celebrados entre as prestadoras dos
serviços e a Agência Nacional de Telecomunicações – ANATEL; contratação de serviços de pacotes de dados para
computadores móveis portáteis (Tablets); contratação de linhas de dados (Mini Modems), para acesso ilimitado a Internet,
através de notebooks, tudo de acordo com as especificações constantes no Anexo I deste Edital.. O Pregoeiro abriu a
Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida

Página 1 de 3



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 09/2015

R$ 1.051.740,00

1

LOTE 02 – TELEFONIA MÓVEL

N° 2

Descrição:

Quantidade:

Valor:

Empresa Valor TotalValor Unitário Data/Hora Registro Situação

Não houveram propostas inicias

PROPOSTAS INICIAIS

DISPUTA

Data/Hora Lance Valor Empresa

Não houve disputa

LOTES / ITENS

CHAT

Data/Hora Origem Mensagem

10/12/2015 10:30:53 Sistema Sessão pública aberta!

10/12/2015 10:31:43 Sistema Disputa do LOTE 01 – TELEFONIA FIXA aberta!

10/12/2015 10:38:05 Pregoeiro Srs. Fornecedores, bom dia. Melhorem seus preços.

10/12/2015 10:44:13 Pregoeiro Srs. Fornecedores,melhorem suas propostas.

10/12/2015 10:47:36 Pregoeiro Srs. Fornecedores, iniciamos o tempo aleatório. A sessão será encerrada a
qualquer momento.

10/12/2015 10:54:39 Sistema Disputa do LOTE 01 – TELEFONIA FIXA encerrada!

10/12/2015 10:54:39 Sistema O vencedor da fase de lances do LOTE 01 – TELEFONIA FIXA foi o
Fornrcedor 17 com R$ 390.290,04 !

10/12/2015 10:54:39 Sistema Aberto prazo recursal de 10 minutos para o LOTE 01 – TELEFONIA FIXA. Os
Fornecedores que quiserem manifestar intenção de recurso deverão clicar no
link disponível nos detalhes dos lotes/itens.

10/12/2015 10:56:45 Sistema Sessão pública encerrada!

10/12/2015 10:56:45 Sistema A Ata de disputa agora está disponível para página inicial > pregões

Marcello Falcão Novo

Pregoeiro

Débora Gurgel Marques

Apoio

Página 2 de 3



Ata de Realização do Pregão Eletrônico

N° 09/2015

Benoni Pereira de Sá dos Santos

Apoio

Maria Cláudia Ribeiro Pimentel dos Santos

Apoio

André Mamud da Silva Seabra

Apoio

Página 3 de 3


